

പതിനാലാം കേരള നിയമസഭ

പത്തൊമ്പതാം സമ്മേളനം

2020 മാർച്ച് 12, വ്യാഴം

കാര്യവിവരപ്പട്ടിക

1. ചോദ്യങ്ങൾ :

പ്രത്യേക ലിസ്റ്റിൽ കൊടുത്തിട്ടുള്ള ചോദ്യങ്ങൾ ചോദിക്കുകയും അവയ്ക്ക് മറുപടി പറയുകയും ചെയ്യുന്നതാണ്.

2. ശ്രദ്ധക്ഷണിക്കൽ :

1) സഹകരണ ബാങ്കുകൾക്കുമേൽ കൂടുതൽ നിയന്ത്രണങ്ങൾ ഏർപ്പെടുത്താൻ ആർ.ബി.ഐ.ക്ക് അധികാരം നൽകുന്നതിന് ബാങ്കിംഗ് റഗുലേഷൻ നിയമം ഭേദഗതി ചെയ്യാനുള്ള കേന്ദ്രസർക്കാർ തീരുമാനം സഹകരണ മേഖലയിൽ സൃഷ്ടിച്ചിരിക്കുന്ന ആശങ്കകളിലേക്ക് ശ്രീ.വി.ജോയി സഹകരണവും വിനോദസഞ്ചാരവും ദേവസ്വവും വകുപ്പുമന്ത്രിയുടെ ശ്രദ്ധ ക്ഷണിക്കുന്നതാണ്.

2) ദേശീയ ജനസംഖ്യാ രജിസ്റ്റർ തയ്യാറാക്കുന്നത് 2010-ലെ ഫോർമാറ്റിൽ തന്നെയായിരിക്കുമെന്ന് കേന്ദ്ര സർക്കാർ ഉറപ്പ് നൽകുന്നത് വരെ സെൻസസ് പ്രവർത്തനങ്ങളിൽ സംസ്ഥാന സർക്കാർ സഹകരിക്കാതിരിക്കേണ്ടതിന്റെ ആവശ്യകതയിലേക്ക് ശ്രീ.ടി.എ.അഹമ്മദ് കബീർ മുഖ്യമന്ത്രിയുടെ ശ്രദ്ധ ക്ഷണിക്കുന്നതാണ്.

3. ചട്ടം 300 അനുസരിച്ചുള്ള പ്രസ്താവന :

സംസ്ഥാനത്ത് കോവിഡ്-19 വ്യാപനത്തെത്തുടർന്നുണ്ടായ സാഹചര്യവും ആയത് നിയന്ത്രിക്കുന്നതിനായി സംസ്ഥാന സർക്കാർ സ്വീകരിച്ചിട്ടുള്ള നടപടികളും സംബന്ധിച്ച് മുഖ്യമന്ത്രി ശ്രീ.പിണറായി വിജയൻ ഒരു പ്രസ്താവന നടത്തുന്നതാണ്.

4. ഗവൺമെന്റ് പ്രമേയം (ചട്ടം 118) :

കോവിഡ് -19 വൈറസ് ബാധയുടെ പശ്ചാത്തലത്തിൽ ഏർപ്പെടുത്തിയിരിക്കുന്ന നിയന്ത്രണങ്ങൾ മൂലം പ്രവാസി ഇന്ത്യാക്കാർ നേരിടുന്ന പ്രശ്നങ്ങൾ പരിഹരിക്കണമെന്ന് കേന്ദ്ര സർക്കാരിനോട് ആവശ്യപ്പെടുന്ന പ്രമേയം മുഖ്യമന്ത്രി ശ്രീ.പിണറായി വിജയൻ അവതരിപ്പിക്കുന്നതാണ്.

(പ്രമേയത്തിന്റെ പകർപ്പ് പ്രത്യേകം വിതരണം ചെയ്തിട്ടുണ്ട്)

5. റിപ്പോർട്ട് സമർപ്പണം :

അനൗദ്യോഗിക ബില്ലുകളും പ്രമേയങ്ങളും സംബന്ധിച്ച സമിതിയുടെ അദ്ധ്യക്ഷനായ ശ്രീ.ജോർജ് എം.തോമസ് സമിതിയുടെ പത്തൊമ്പതാമത് റിപ്പോർട്ട് സമർപ്പിക്കുന്നതാണ്.

6. ധനകാര്യം :

2020-2021 സാമ്പത്തിക വർഷത്തേക്കുള്ള ബജറ്റിലെ ധനാഭ്യർത്ഥനകളിന്മേലുള്ള ചർച്ചയും വോട്ടെടുപ്പും

ധനാഭ്യർത്ഥന നമ്പർ XXVII - സഹകരണം
ധനാഭ്യർത്ഥന നമ്പർ XLII - വിനോദസഞ്ചാരം

(പ്രത്യേക ലിസ്റ്റ് പ്രകാരം)

കേരള നിയമസഭാ സെക്രട്ടേറിയറ്റ്,
തിരുവനന്തപുരം,
2020 മാർച്ച് 11.

എസ്.വി.ഉണ്ണികൃഷ്ണൻ നായർ,
സെക്രട്ടറി.

FOURTEENTH KERALA LEGISLATIVE ASSEMBLY

Nineteenth Session

Thursday, March 12, 2020

LIST OF BUSINESS

I. Questions:

Questions entered in the separate list to be asked and answered.

II. Calling Attention:

- (1) Shri.V.Joy to call the attention of the Minister for Co-operation, Tourism and Devaswoms to the apprehension created in the Co - operative sector due to the Central Government decision to amend the Banking Regulation Act to give the RBI wider powers to regulate Co - operative Banks.
- (2) Shri.T.A.Ahamed Kab  er to call the attention of the Chief Minister to the necessity for the State Government to not co-operate with Census activities till getting assurance from the Central Government that the 2010 format will be followed for the preparation of National Population Register.

III. Statement Under Rule 300 :

Shri.Pinarayi Vijayan, Chief Minister to make a statement under Rule 300, regarding the situation in the wake of Covid - 19 spread and control measures taken by the State Government.

IV. Government Resolution (Rule 118):

Shri.Pinarayi Vijayan, Chief Minister to move the resolution urging the Central Government to solve the problems being faced by NRIs due to the regulatory measures taken in the wake of Covid - 19 outbreak.

(copy of the resolution circulated separately)

V. Presentation of Report :

Shri.George M.Thomas, Chairman, Committee on Private Members' Bills and Resolutions to present the Nineteenth Report of the Committee.

VI Financial Business:

Discussion and Voting on Demands for Grants in the Budget for the Financial Year 2020 - 2021.

Demand No. XXVII - Co - operation

Demand No. XLII - Tourism

(As per separate list)

Secretariat of the Kerala Legislature,
Thiruvananthapuram,
March 11, 2020.

S.V.Unnikrishnan Nair,
Secretary.